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« 06-0§. 20§ | Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Mimnistria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration
Pér: Lutfi Haziri, Kryetar i Komunés sé Gjilanit
Shpresa Kurteshi, Kryesuese e Kuvendit t¢ Komunés sé
A Gjilanit _ e e
Kopje: Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Departamenti Ligjor dhe i Monitorimit t& Komunave/ |
MAPL le !;
Pérmes: Ivan Todosijevi¢, Ministér i MAPL-s& [ % 71 {L»-d-
PEL . Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MAPL-sey ) 47—~ '
_\'Iga: Shkelgim Jakupi, Udhé¢heqés i Depq’rt:imemi_t Ligjor Hhe | Date
Monitorimit t¢ Komunave, MAPL - \ A 04/07/2018
Lénda: Konfirmimi i ligjshmérisé e aktit t& komunés sé Gjilanit 020-775
| Lloji i aktit: | Vendim - i
I nderuar Kryetar,

E nderuar Kryesuese,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin
administrativ t&é Akteve t& Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t€ ministrisé té pércaktuara
me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésit Administrative
té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim té Komunave i
Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém té ligjshmérisé
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr.03/1-040 Pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né
vijim:

Konfirmimi i ligjshmérisé sé Vendimit Nr. 016-65259 pér lejimin e kémbimit t€ pronés sé |
paluajtshme t& Shogatés Gjahtaréve ,, Agim Ramadani” nga Gjilani pér nevoja té rrethrotollimit t&
ashtuquajturés ,, Rruga e Kumanovés” e paraparé me PRRU ”” Kodra e Thaté”

E miratuar mé daté mé daté: 28.06.2018

E parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 04.07.2018 i

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t&¢ pérmbajtjes s¢ aktit t¢ komunés si me
sipér, vleréson se akti i komunés éshté né pajtim me dispozitat e legjislacionit né fugi dhe si i tillé
mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion
té komunés pér cfarédo sqarimi t& métejmeé né lidhje me kété vlerésim.
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-\ }, 0 (c g 2,19 k Republika e Kosovés
e **R‘epubhka Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Za: Lutfi Haziri, gradonacelnik Opstine Ghjilane
LI Shpresa Kurteshi, predsedavajuca Skupstine opstine Gnjilane B
Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MALS-u

Jedinici za administraciju dokumenta u opstini

Pravno odeljenje i monitorisanje opstina MALS 0

Preko: Ivan Todosijevi¢, ministar MALS-a, L/ ,1,\_

' L

A ° | Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka ! \/IALS—a‘%
Od: Shkélgim Jakupi, rukovodilac Odel}en]a za zakdnska pftanja i Datum,
\J
monitorisanje opstina, MALS ~ "M, . 5\ 4ot2ms.

Predmet: Potvrda zakonitosti akta opstine Gnjilane T Br.020-775
Vrsta akta: | Odluka

Uvazeni gradonaclenice,
UvaZena predsedavajuca,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br. 01/2016 za administrativno razmatranje opstinskih
akata, i na osnovu zakonskih nadleZnosti ministarstva, odredenim osnovnim zakonima i Uredbe Vlade
br.02/2011 o poljima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstva, Odeljenje za
pravna pitanja i monitorisanje opstina Ministarstva administracije lokalne samouprave primilo je
zahtev za obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine, kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br.
03/L-040 o lokalnoj samoupravikao u nastavku:

Potvrda zakonitosti Odluke br. 016-65259 za odobrenje razmene nepokretne imovine lovackog

drustva ,, Agim Ramadani” iz Gnjilane za potrebe takozvanog kruznog toka ,, Ulica Kumanova”
predviden sa PRRU “ Suvo brdo”

Usvojena dana, 28.06.2018. godine
Predlozena za razmatranje u MALS-u dana, 4.07.2018. godine

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
opstinskog akta, procenjuje da je akt opstine u skladu sa odredbama zakonodavstva na snazi i kao
takav moZe proizvoditi pravni uc¢inak.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opétini za daljna objasnjenja u
vezi sa ovom procenom.
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ne, me sipérfaqe prej 300 m?, vendi
? shiépi-ndértesd me :
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uajtshme t& Shogatés s¢ Giahtardve

kohet nd aeb-fac jen e Komunéds dhe
& tvre st dhe emrin e pronarit

11,

i Komuné&s dhe Drejtoria ps
imin e pronave né regiistrat kad aCt"g‘:i, nidrsa

omunal Giillan.

zyvrén ¢ protokollit




sartee syt

: Teinena i iae

;

/

Municipality of Giilan

Citag Beladiy

?{'-“ELE'LE.E "} Lim

ralna zona [J{}\ rSing |

] klase,

nostt nepkrtnih

viasnik (IS K

)

anmovina




isrovanja u Kancelariji protokola MALS i

“ima,

< 3 ‘;4\ .
i -f‘-&\ 7
S AN ] i’ 4

Si‘;?ﬂ‘ésﬁ’?ﬁ urteshi-Emin



Komuna e Gjilanit
- Kosova Opstina Gnjilane
Eepubiic of Koseve : Municipal Gjilan
Grilan Beledivesi

ZYRA EKRYETARIT / KANCELARIJA PREDSEDNTK A / PRESIDENT’S GFFICE

r?:E_—“-Z:ZE?\‘-}E‘ | SH. Z nr.
LataDawum/Date i 10.05.2018
PERZATC: j Kuvendin Komunal-Gjilan

| Znj.Shpresa Kurteshi- Emini Kryvesuese e Kuvendit
' Komitetin pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prons
| | z.Fitim Guda, Kryesues

2

PERWES/IFPREKO/THROUGH:

NCAOD/FROM: ! Kryetari i Komunés i
) 2, Lutfl Haziri e
I
- Propozim pér kémbimin e pronés sé paluaji ..Sh:“l“ te
TEMA/SUBJEKAT/ SUBJECT: | komunés me pronén e pa_lua}tshme t& Shogatés s
A G]ahtareve “Agim Ramadam" Gjilan
Ny ! Zyres: ! | Lokacioni: | . Gjilan i Data:
3r. Mancelarje; | | Lokacija: ! Datum: 10.05.20’28
Rootn Ne: Extencion: | | Date: '
f& aktivitet/Za akiivnost/For action/ x|

NE baz3 3 nenit 58, shkronja (h) e Ligjit nr.03/1.-040 Pgr Vetégeverisien Lokale (Gazets @u Y £
Ne ikés s¢ Kosovés nr.28/ 15 Qem!ﬂo? 2008), nenit 11 paragrafi 3 i Ligjit nr.04/L-144 Pgr Dhsnien
Afrviézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés (Gazeta Zyrtare ¢ Ra;;zmmﬁa sé
"mwos nr.35/ 17 Dhjetor 2012), nenit 21 t& Rregullores QRK nr.23/2013 pé&r Pércaktimin e
“rocecirave 1€ Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme & Kormunés, nenit
57 pavegrafi 1, pika (1.3) 2 Statutit t& Komunés sé Gjilanit (01.nr.016-126217 i dt.06.17.2014 me
aryshiimes dhe Plotésimet e Stetutit 01.nr.016-28448 4 datés 22 03 2018), né cilési t& i(r_\;etarz: e
Loomunes o Giilanit, me date 16.05.2018, Kuvendit +2 Komunés ;

PROPOZOJE

HIRATIMIN ¢ ve dim‘t pér k&mbimin e prongs st paluajtshme t8 komunés me -ronén ¢
}5_;':,13-_;-:-shme nE prongsi t& Shogatés st Gjahtaréve “Agim Ramadani” me seli né Gjilar.



Il Sipas propozimit t& cekur né pikén I, kémbimi pérfshin :

4

o Nigsing kadastrale  O-70403013-02447-1-219-3-4-0, pjesé e ndériesés, zona urbane,
sipérfagje 204 m?, vendi i quajtur “Monopol” (ndértesa te Kombinati i Duhanit), lokal
ararist kati pgrdhesé , hyrja nr.3, pronar : P.Sh. Kuvendi i Komunés ( Giilan;

2. Pjesén e njésisé kacastrale P-70403026-02091-0, parcelé, zona rurale, s:mpe_r:aa}w € parcelés
34788 m?, vendi i quajtur “Zhegra Fshat”, kullos# e klasit 3, pronar ; F.Sh. Kuvendi i
Komunés Gjilan;

3. Pjesén e njésisé kadastrale P-70403026-02092-0, parcelé, zona rurale, sipériaqgja e parcelés
401660 m?, vendi i quajtur “Xhurxhevik”, kullosé e kiasit 3, pronar : P.Sh Kuzvendi i
Komunés Gjilan; :

. Nigsiné kadastrale P-70403013-02446-2, parcel# , zona urbane, me sipérfage prej 500 m?,
vendi I quajtur “Monopol”, (toké jopjellore me sipérfaqe prei 270 m? dhe snvep‘i-ndertesa

me sipérfage prej 230 m?), pronar : Shogata e Gjuetaréve ” Agim Ramadan” Giilar.

L. Fropozimi pér inicimin e kémbimit & kétyre pronave me pronarin e cekur ng pikén II,
neragrafi 4, &shté b&ré pasi nuk egzistojné parcela tiera komunale t# pérshtasshme pér
sadizidr: e rreth rrotullimit né rrugén e ashtuquajtur “Rruga e Kumanovés” e paraparé me
Planin Rrs,qullues Urban “Kodra e That&” i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal
0l 12750 18 dat8s 28.09.2010 dhe me Vendimin e Kuvendit Komunal pér Mizatimin e
Zgndhjes Urbanistike t& Infrastrukturés Rrugore t€ njé pjese t& Planit F.’_reguilue% Urban “Kodra

i

¢ Thatg” ana e djatht€ e rr.Gjilan-Kumanové, 01.nr.16-69022 t& datss 17.07.2013.

IV. Para shpalljes publiike t& vendimit, do t& bghet vierésimi i kualifikuar i vierds s tregut t&
prorave t& paluajtshme t¢ Komunégs dhe pronés sé paluajishme t& Shogatés s¢ Gizhtarsdve
“Agim Ramadam nga Giilani.

V. Ky propozim hyn né fugi ditén e marrjes sé 4ij.

Arsyetim

Kavendi Komunal i Giilanit me Vendzmm 01.nr.12750 t& datés 28.09.2010 ka miratuer
Planin Rregullues Urban “ Kodra e Thatd * , kurse me Vendimin 01.nr.16-69022 t& datés
17.07.2013 ka miratuar Zgjidhjen Urbanistike t& Infrastrukturés Rrugore t€ njé pjese té Planit
Eregullues Urban “Kodra e That#”, anén e djathté t& Rr.Gj ﬂan-Kumanove
Me kété plan dhe me zgjidhien urbams‘:xke t& infrastrukturés rmgore, ndér t& tera &shté
warapa-é edhe ndértimi 1 rrugss e ashtuquajtura “Rruga e Kumanovas”. Traseja e késaj rruge

shiriher kryesisht né prone komunale por né njé pjesé t€ saj, aty ku eehtﬂ paraparé rreth

*wm_iu’m shirihet né parcelér: nr.2446-2 me sipérfage prej 500 m? né t& cilén éshité i ndértuer
€ "-b]ﬂkil me sipérfage prej 230 m?, prona kéto & Shogatés sé Gjahtaréve “Agim Ramadani”

ed

gz Giland.

X p"'”!”‘“m e pronés ¢ parcelés nr.2446-2, Kopja e Planit me Eksbraktin ‘nge PRRU
e Thate” st dhe pavagitia grafike e rreth rrotullimit né parcelén nr.2446-2, ¢ IZshuor
ftoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisii.

.J._




oy

Megensse komune nuk ke toks fletér mé t€ pérshtatshme pér realizimin e keéti’ projekti { kst ¢
‘pgy cokion PRRU “Kodre e Thatt * dhe 7mzdhm Urbanistike pér Infrastrukiureér. I\mocrn sipas k€t
Flan’;, 8shté | nevojshém kompensimi i kesa; prone pérmes kémbimit me proné tietdr. Pér keie
38lim Komuna 1 propczon p#r kémbim kéto prona : lokalin afarist me 234 m? pronz
xomunale i cili gjendet n# ndértesén te Kombinati i Duhanit pér plotésimin e nevoiss g5 SHTT
Ramadani” pér zyre, kurse pér ndértimin e njé Rezervati t& Mbyllur pér shtazé dhe

komuna propozon mjE sipérfaqe tok&sore nd fshatin Zhegér si Diesé @

il K
Ao

shpezé # egra,
parcelave nr.2091-0 dhe 2092-0 prona komunale.

? Certifikatar e prongve i parcelave né fsh.Zheger dhe lokalit afarist wé ndirtesin e
‘ombinati i Duharit, kopja e pianit me Ekstraktin nga Plani Zhvillimor Konunal “PZHK
tani” 2006-2015+ dhe paragitia grafike e léshuar nga Drejtoria psr Urbanizém, Pl lanifikim
ne Mbrojtje t& Mjedisit.

ol g;’m; pronat si ato Komunale poashtu edhe t& pronés s€ SHGJ] “Agim ;\a.ma"ianf”

CUrrgani kompetent pér vierssimin e pronés s¢ paluajtshme e cila &shté objekt kémbimi &sht
vz pEr Viersimin e Pronés sé Paluajtshme né kuadér t& Departamentiz t8 Tatimit n& Prong né

wirgstring e Financave.

Andaj, nga 1€ theksuarat né arsyetim v vendos si mé larté né kété propozim.

Propozimi i dérgohet
- Kryesuesit t& Kuvendit t8 Komunss,
- Krvesuesit t&€ Komitetit pér Gjeodezi, Kadast&r dhe Prong

= Aglkivit



REPUBLIKA E KOSOVES

BEPURLIEA EOSOVA/REPUBLIC OF EDSOVD
KOMUNA E GJILANIT

OPETIN A GNTILANE/MUNICIPAL GILAN/GILAN

EDIVES!

<5 dhe 15 té Ligjit p&r Pianifikimin Hapésinor, Nr 14
zbasimin e Ligiit par pianifikimin hapésinor mbi elamentet e themelore :
2004, neit 17.b. Ligjit pér Qeverisjan Lokale, nr. 03/L-040(c.z. & Repubiik
| t& Statutit t& Komunés sé Gjilanit, Kuvendi | Komunés sé Giilanit,e neé m
O1i.pr. 3747/0101, T€ dt. 16.04/2008 per gasjen € hartimit tE Planit R
né seancér e mbajtur mé:28.08.2010, miraten kate:

¢ 2007

jilan

VENDIM .
DEr miratimin e Planit Rreguiivss Urban: “KODRA E THATE" & Oyretit t€ Gilianil

s=ndim, miratohas Plani Rrecullues Urban: “Kodrs & Thatg"”, € Oy L fong B
{cars e Thatd”, | cili pérfshing hapésirén ne mes i€ rrugés Gjilar - Ferizd) dhe Giian Eisbar
filluar nga trek&ndéshi nén Stacionin e Autobuséve dhe percjelie rruger né drejtim z

2" deri te rruga mbi varrezat € Qytetit, iu Kthenet né t& djathté deri te rrguge € 38
ret né té majt duke e pergielié t& njejzén deri te kryqézimi me rrugén elzistuese “ArDET o] WY,
£ duke pérciellé rrugén e parapar me Pian Zhvillimor Urban & Qvretit té Gjilanit, oe
erizaj, kthehet né drejtum & Qytetit té& Gjilanit deri te pikzs fillestare nén staccionin € AUTODUSEVE.
s giithésej: 120 hekaar.

z
BR-L: “Kodra & Thatg”, &shité hartuar nga Srudio & Univerziteit AAB: “aA_design”, me sl né Pris zing
o

pumenti ngz pike paraprace € KEti; Vendimi, vértetohet me Yulgn & Kuvendit & Komunss
setarit t& Komunds sé Gjlianit né nesé ekzemplar té niets dhe | ni&jti pérbéhet ng

.

upie pErmban
zonés pér té cilén hartohet plani dhe shenidzimet e tyre né hartat kadastraie;

ingrfageve;
ive t& rrugéve dne sipérfageve publike si dhe vijat ndértimore;

. |=rrasisé s3 rrugéve dhe sipgriageve publike (plani i nivelimit):

jen e rriefit @ infrascruikturés: rrugéve, furnizimit me uig,uidrave t& zeZE,

munikimet, elektricitetiz etj. dhe kyciet ngé infrastrukiurg;

=-celimiz ¢he riparcelimit;

= srandardet tekniks pEr zhvillimin urban duke pérfshiré shkaliér e planeve:

=t dhe kriterst pér mbrojiie miedisore;

kriteret pér shfrvi&zim rzcional t& energiisé;

arbane pér sipérfaget publike, private si dhe slementet pércjeliése;

o kérkesst & vecanta, kushtet ane rrequlloret e domosdoshme pér igshimin € jejme ndértimore, SI0E:
llejiz t& chjektit gé ésnte duke u ndériuar;

y s ez réndési natyrore, kulturare, historike si ¢he igentifikonen objektat pér & cilat Bahig
5 ~shet mbrojtje ose kushte & tiera & vecanta pars filiimit +2 renovimit ape rikonstruimiz 1
iverst

- =& lidhje me mbreifjen miedisore nge licje t€ ndrvshme té ndoties, mbrojlea € o8

o
| dhe fatkeoésité e tiere, sl dne shkat&rrimet;
. wte-i | objekilt g& und té ndértohet nén kushte: & pércakiuarz me ol s
e U 3 Galrit ndErbimi | sé cilit &shté i noaluar né zona té caktuars;
& 1 = ikl né dne nz kuadér t& parcelave fginie;
© 3 zezzhitet! chiekieve;
& =t chiskteve;
c jekieve t& tjera né parceién e niéjté nd#rtimaore;
c £ ményra: e sigurimit té nyries né parcelé dhe né hapésirén e parkingut;
¢ i rrethoiave;
tekionik dhe efik | elementave té cakituara té

enovim dhe rikonstruim té opjekieve skzistuese;



¢ Rushter e vecante pér ndériim té objekteve;

« dendasiz & bammit dhe aendésiz € ndértimit sipas standardeve:

' kushtet g& Kant t€ b&jné me hapésirat im—. t# ciiat auhst t& mirémbaher. né apc pérre

« Kushtet € kyges né infrastrukturé (p.sh. furnizim! me yjé,menagjimi i hedhurinave t DE;
parkingie, i}

: kusntet pdr vendosien & objekisve fregtare, punétorive, depove ape fabrikave:

¢ Kusnier pér vencosien e objekteve me karakteristike t& vegantz arxitektonike tE dizzinuerz per @

« T pEr ndértimin e objeiceve me ~&#ndési strategiike
programin € regullimis 12 tokss ndéromiors

cu ;(_] t né ha:)e5| ré, aksonometring e thexi'ﬂvc e'”"'

«  harigi-vizatimet né€ p&rpjesé 1:200 ,1 :500, 1 ;1000 dhe 7 : 2530,
pérfshirgé me plan;

C**“‘a'-*i' nga Plani Zhvillimor Urban;

)
i

I8
¢ firité e hapésirés gé trajtohet ;
‘. st:ném‘-“ e sip€rfageve dhe ményrén e shfryt8zimic t& tokas pariatésisnht objeicic
Himit; menvran e pértriries s& gjendjes ekzistuese, ndaner né térés! hapésinors
“ r & infrastrukturés rrugore me profilet karakteristike dhe me elementet analitiko-gisodete nér
BsIrukturg t€ re rrugore;
¢ in nivejues; vijat ndé&rtimors; vijat rregullative;
< ir & parcalimit;

¢ Pianin e rrjetit dhe objekteve t& infrastrukturés, sip&rfageve t& lirz of;
« Snmsg: € tjers, varésisht nga nevoijz € planit.

=
Pizri nge pika 1. e k&fjj Vendimi pérbén dokumentin themelor psr realizimin 2 programit
organizimin che cestinimin e hapésirés s& kétii lokacioni, pércakton rreguliat dhe kme“ t & ndertimit te objketeve
banimore-afariste dhe rristit € objekieve publike dhe ob‘ae;(:eve € Infrastrukturés teknike komunesie
.
PRrU: "Kodra e Thaté”, duhet t€ inkorporohet né Planin Zhvillimor Urban 2 Qytet

7.

8.
mi, :Lf: t& pérkujdeset Kryet ri Kor‘:unw su G“tam oerﬂes, B} ,::orfsé.

g,

Mgz hvrien ne fugi ©é kKEtij& Vendimi, pushoing té viejné a}es==+ e Pigneve Detgje Urs

culluese Urbzne, Zhgiidhjeve urbanistike apo akieve tiers té cilat | kan zavendsuar ato p
i

10
L
T hynZ ng fugi ditén e miretimit nga Kuvendi | Komunés sé Gjilanit.




Lrsyvetim

¢ Propozim Vendimit pé&r miratimin e Planit Rreguliztiv: “Kodre e Taat&", né& Gjijar
Bazs n::x..!w:- PEr miratimin & Vendimit t& Pianit Rregullativ Uroan: “Dendra-Zo
Gliznlt, Vendimi | KK-&s Giilan p&r miratimin e Planit Zhviliimor Urban n- 917 . JE. BN.EE
g8 Gjilar, pér gasjen € revidimit té Planeve Rreguliuese Urbane & Ovtetit 1e Cm:"ut Vendimit
riteteve  p&r hartimin-revidimin & PRrU-ve, nr. 01.11741, dt. 30.10/2008
-/ <003 dne dispozitat gé burojn nga =i ligi.

-

. Ligil peér Planifikimin 2

Prrl: ¥ Kodrz 2 Thaté” é&shté njé térési hapésinore kompakie & ndérlidnur dhe
iugiperancimore ne "'”‘"'t”'“ te verilindjes s€ Qyretit t& Giilanit dne me intereferime té drejtéperd
":J's‘* Hers g t& Qvtetit dhe jasht 1.

hap2siré né ni& sipérfage rreth 120 hektar, &shi€ pjesérishi e ndértuar, { dominor
3Tij iv, parvec piesés mbi Stacionin e Autobuséve) me  njé koncenrtim té theksuzar & af

i}

r8Ses S€ rrugés magjtq':'ale. Ferizej-Gjilan, e stérngarkuar pér komunikim dhe frekyentim

13

o)
les” Arbériz 1", me pak objekte t& karzkierit t& pérgiithshém osublic dhe coisiis
nunse, 8 cn.aL pér shkak té manégésive t& ndryshme (t& amortizuara dhe Jjo funkcicniae pé
tanishime dhe perspekiive).

e
5

Pian pérmban normative teknike, standam& si dhe zgiidhje urbanistike dhe rreguliative speci
te shfryidzimit té hapsirés dhe (& ndértimit t& objekieve t& banimit dhe afarizmis,
atési urés, sportit, etj., pérmbaitje dhe Ou_]EEKtE té infrastruktures teknike komunale:

. trotoareve, stazave dhe aieve té€ ndryshme, hapsirave t€ lira dhe gielbérimiz, rre j

-Iga e

Korn da £l

wizsielissit, kaiaiizimit atmosferik dhe fekal, etj., me g2liim té krijimit t& kushteve dhe mun:
veprim € mir organizuar dhe mundadsisé nér zhvillim bahskohor dhe té& géndrueshém.
Gjat procesit té hartimit t€ k&tij plani, ke pas njw pjesmarrie solide tw pronareve & towav
KELE plan, ndwrsa shayrtimi public wshiw mbajtur nga date ol. Qersheor 2018 deri mw datw:
duke dhwnw vergjteje, sugjerime dhe propozime konkrete pér organizimin e shfrytezimit raci
wonkrete, pér  orofilin & rrugve dhe rrieteve tiers t€ infrastrukturgs komunale. K&to véreitie svo
oropezime j2n an “mar ngs hart unsz | k&tij plani ng bashkpunim me Dejtoring e Urbanizmit dne nror
&n dne kufiqic 08 lejojn standardet urbanoc-arkitektonike dhe 8sht& bar inkorporimi i tvre né z

a7

2e Lok o
guanien e

Gjllan, Shtator / 2010,
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REPUBLIKA E KOSOT VE
BEPUBLIEA KOSOVA/REPUBLIC OF msovc;
| KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GIILAN/GILAN BELEDIVES]

adresa o CAder Jasnari”, pn, yyyallani-komuns.orgizic oiiian@®@hotmail.com, t=L.028/20 781, 20 78X, LI

v menit 22.7.. 24. té Ligiit pér Planifikim té Hapsires nr. 2003/14, nenit €. par.:
PH, n-. 03/L-10§, waemmi? AJmm:st"atw Dér "bsttmlr s LPH mb: euemen-e*. € ine
nr. renc. 41, nr. prot.02/05, nenit 38.1. ( b,z,d.) t& dhe nenit B1. (r\ | ) 8 Star
m & Vendimit mol aprovimin e PRriu: "Hodre € Thatg”, nr. 0
| i Komunas g€ Giilaniz né seancén e mbaitur mé date: LG 403_3‘. mi;ratar

YERDIM
irztirnin & Zoiidhjes Urbanistike t& mfrastrux"urﬂs rrugur& t& njé piese i€ Planit kegulives Lroamn:
rpodre e Thaté” ana € djathté e rr. Gjilan-Kumanové

Neni 1
£ srooozim Vendim miratohet Zgjidhjs Urbanistike & infrastrukturés rrugore f

Resgu “ptro = Thatgd” né Giilan, e cile pb'ﬂ‘cn ne narcelar né piesén € pasme
Com uropnz” dne Koiegji Un iverzitar “Gijiian”, t& cliat pérkufizohen me angn e 4dj

m-¥umanove & cilat pérkufizonen me anén & dja"ht‘ té rrugés sé vietér Gillan-Kum
parcele nr.1581-0 dhe pérfunduar te parcelz nr. 1725-17 si dhe té gjiths parceiatt
CJ"Kal nor gé nuk jané té pérfshira pérarsye t& shinimeve, né térsi sipas paraciy
sip&rizaes s liogaritur, € cila éshté pjesé pérbérse e kétij propozim vendimi.

flv

Neni 2
wiar Urbanistike t8 Infrasrukiurés rrugore nga pika 1 kétijé propozim vendimi
+ e hérz me restin e realizimit 18 PRrU: "Kodrs e nar.e gjendje ekzistuess, i
dne munddsité reale pérIé arrltu" kushte optimale t& gasjes n& objekiet 1l d:
pepenguar, siguri t& banoréve dhe piesémarrsve -jer né komunikation, of
racasulal t& objekteve £ banimit dhe té ifrastrukturés teknike pércieligse Komu
kanalzimit ekzsitues, ujsjeligsit, elekrtikés dhe pérgojave fjera.

Fe

Neni 3
irbanistike nga pika 1. k&tii propozim Vendimi, &shté hartuar nge Sekiori pér Planifikim .
am dhe Mbrojtje t& Mjedisit e KK-&s Gjilzn, duke u bazuar edhe ng kérkeset 10 pEl
= famijleve t8 lokacionit ng fjzlg.

5

Neni 4
ér Urbanizém dhe M?"T’O}t‘je & Miedisit ¢ Komungs s& Sjilanit Kushiss: e o
e ta inkorporoié n& PRry: “Kodra e Thaté ”

Neni 5.
ceiat e parfshire me k&té zgiidhje, e té cliat jane té destinuars
i -*as*‘—ui*“ ‘rﬂc komunale, € g8 nuk jané pron2 Komunale, shoa

Neni 6.
snozim vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komun&s s& Gjianit, 5 exo.,» par
s Giitan, si dhe Drejteria pir Gjoedezl, Kzdastér dhe Proné e KK-€és &

Neni 7
#e nyrien né fugi té kédj propozim vendimi, pushon t& viein kushiet urbanistixe < EREU 2
skacioneve w8 pirfshire ma pikén I té k&t vendimi.

Nen: 2

trimit né zvrén e protokoliit t& MEPL-s& dhe publikimiz ng

& né fugl 15 dité pas r

HOmWIANES.




Propozim Vendimit p&r miratimin e Zgjidhjes Urbanistike
limin e Zgiidhjes Urbanistike t& infrastrukturds rrugere t€ njé piese t€ Planit Regulives Lirnar
"Kordrz & Thaté” ans e djatht€ € rr. Giilan-Kumanovs

NE vazndin e p&rmbushjes sé *mmjaw pér krijimin € kushieve sz me opitimale né i&:
rezlizimit t& Planit Rregullues Urbanr: “Kodra e Thaté”, posaqgérisht ndértimit t& objekteve £
infastruktures komunzie-rrugéve me objkekte pﬁrqehes te infrastrukturés komunaleg, rrjeti
a.,vrmeue, vigsiellésit, eiektrikés dhe pérgojave tjers, &shié pragitur nevoijz £ planifikimiz-

Kan
rlor zZimit t& ‘:rn*ms s€ rugés brends lokacionit né fjalg dhe ndérlidhjen me pjesét tiera, Noérhyvr
PiE sezistues Eshié pasgjé e mos :.T'aSimil' dhe hapjes s& rrugéve sipas planit dhe hapies sé

dhe mos shprondsimit t& hapésirave t2 destinuare pér 1 rrugé nge Komunez & Gjj fiani t SI r:*n«_
NE feren, me ndértimin e disa objekieve banimore e t& cila* Das fr"rarr*m 2E L

€ mu € gasjes népér trojet-objektet e tyre, ngz g pronarét & tokave
2 "egér”, duke Iené rrugé t& profileve shumeé té ngusntc apo adne

0zojm gé pas shayrtimit t& propozim vendimit me paragitien grafike, & migjtin &
s Gjilan pér miratim

Drejtorie pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
GIILAN
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Nrserikser br_1__
Shogatza e Gjahtaréve
" Agim Kamadani "

Gjilan

PROPCZIM MARRVESHJE
KERKES:

Né bazé té kérkesés s& Komunés pér lirimin e objektit dhe propozimin pér ndrrim té
prones, béjm kété kerkes:

Duke e par t€ nevojshme gé ne si shogaté e Gjahtaréve té zhvilioimé aktivitetin toné

Kerkojmé nga komuna té na kompenzoj me lokalin prané drejtorisé se urbanizmit ge ésht
i ndértuar me PPP né sip. 200-220 m2, Si dhe toké né fshatin Zhegér me sip. 2-2.5 Hektar
me nr. Té parcelave 02091-0 dhe 02092-0

Gjithashtu t& na ndihmoj ne thurjen e késaj parcele me géllim té krijohen kushte pér
rezervat t& mbyllur.

Né pronen e shogatés éshté i ndertuar dhe objekti ku posedon 3 zyre dhe lokalin me
sip.235m2 dhe gé aktualisht e kemi leshuar me gera dhe kemi kontraté me geramarreésin
deri mé vitin 2023. Dhe gé kemi hasur né mirékuptim me geramarrésin gé mos t¢ kemi
ndonijé penges te natyrés juridike né rast té marreveshjes toné me komuné.

04.05.2018




Republika ¢ lKosovés
Kepublika Kosova-Republic of Kosova
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MINISTRIA & AEDISIT DI L
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Giilan / Gojilane / Gyilan
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Prebivaliste - adeesa
Resident - address
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Livadjens na dan
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Cad Unit. No. Unit Type Property Type | GIS Area Drescription adjeno ua | U
U/R {m?) dan
Created On
P-70403026-02092-0 PARCELE, 401660
PARCELA
RC
Al ADRESA IE NJES KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRIESS
1 - Hollgsite e adveses Irijuar md daten

AHURNHEVIK/AHURKHEVIR/A HURXHEVIE

Tyvtari pérgjes <! Fw._ﬂ:_;:....: Tice / Offic
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Nuni LLaji i shivy tiziin 18 parcelds
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ICvuditet Kiase
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iaigih 3 b Ulass

Poviding  (nY

Area

[CL

40 tunt

Kullusat/Pasnjner/pagmie

Pasiure

!
B. PRONARVPOSED UESL - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
I .|._~.c_.:x~ . |..ll..__l. r__,__ NrL personal Vendbanin Kodi postal Haollésite e adeesiy Piesu e prongs m.n_.mr_»._.rzm .».,n_:
Prava B Licil brj Prevaliste Pustanski kod Pojedinusti adrese Deo imovine Opis Az
fighits Nawe 1. Na. Hesident Postal cade Adbidress details Shave quata Preseripiion L
".c%,zs individual / P.SH. KUVENDI | KCID0409479 | ZHEGER / ZEGRA /
udividualing Desaniiey ¢ T e : FHEGER /
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S - (MO s e
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M AT A e L
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Republika e Kosovés
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. o -
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Cad. Huit, Nao, Unit Type Praperty Type | G/s Ared Deseription Uradjeno aa | Upd
R {m?) dan
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FART OF
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Yendbandmi - adresa .
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Restdend - wddress
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Postanshi Kad
Postal Code

Haolgsité e adresés
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Address Details R ¢
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.\r.., S s

rriepios / Odguvorne Hee / Offic person
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